



Estado do Pará





TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 044/2021 — SEMED, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA ATRAVÉS DA SECREATARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA PRESTIGE COMÉRCIO LTDA.

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA — PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições, resolve expedir o presente APOSTILAMENTO ao Contrato de Nº 044/2021, firmado entre o Município de Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Educação de Ananindeua e a Empresa PRESTIGE COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 17.327.331/0001-33, celebram o presente termo de apostilamento que consiste na readequação de dotação.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: o objeto do presente termo consiste na readequação da "CLÁUSULA QUINTA: DA RETIFICAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA", do contrato nº 044/2021- SEMED, a fim de modificar a funcional programática.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO: a partir da assinatura do presente termo de apostilamento a dotação orçamentaria passa a vigorar com o seguinte funcional programática

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO 06: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE 01: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Funcional programática: 12.365.0002.2.340 — Fornecimento da Alimentação

Escolar - Creches

Elemento da despesa: 3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo Sub-elemento: 3.3.90.30.07.00.00 – Gênero de Alimentação

Fonte Recurso: 11110000 - Receita de Impostos de Transferência de Impostos -

Educação

ÓRGÃO 06: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE 01: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Funcional programática: 12.365.0002.2.341 — Fornecimento da Alimentação

Escolar – Pré-Escola

Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo Sub-Elemento: 3.3.90.30.07.00.00 – Gênero de Alimentação





stado do Pará

Prefeitura Municipal de Ananindeua Secretaria Municipal de Educação



Fonte Recurso: 11110000 – Receita de Impostos de Transferência de Impostos –

Educação

ÓRGÃO 06: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE 01: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Funcional programática: 12.361.0002.2.342 - Fornecimento da Alimentação

Escolar – Ensino Fundamental

Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo Sub-elemento: 3.3.90.30.07.00.00 – Gênero de Alimentação

Fonte Recurso: 11110000 - Receita de Impostos de Transferência de Impostos -

Educação

ÓRGÃO 06: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE 01: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Funcional programática: 12.361.0002.2.343 - Fornecimento da Alimentação

Escolar - Quilombolas

Elemento da despesa: 3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo Sub-elemento: 3.3.90.30.07.00.00 – Gênero de Alimentação

Fonte Recurso: 11110000 - Receita de Impostos de Transferência de Impostos -

Educação

ÓRGÃO 06: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE 01: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Funcional programática: 12.366.0002.2.344 - Fornecimento da Alimentação

escolar - EJA

Elemento da despesa: 3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo

Sub-elemento: 3.3.90.30.07.00.00 – Gênero de Alimentação

Fonte Recurso: 11110000 - Receita de Impostos de Transferência de Impostos -

Educação

DA RATIFICAÇÃO:

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato não modificadas por este instrumento

E, por ser ato unilateral, lavrou-se o presente Apostilamento, que vai assinado pela autoridade competente.

Ananindeua/Pa, 05 de maio de 2022

Secretária Municipal de Educação

 Republicado por ter saído com informações de objeto equivocada, na edição nº3857, de 06/04/2022, no Diário Oficial do Município de Ananindeua.